
  

  

 
 

1/6 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Praha 
Partyzánská 24 
170 00 Praha 7 - Holešovice 

 
 

Váš dopis zn.    
Ze dne    

 Naše zn. 2470/2023-SŽ-OŘ PHA-OVZ  
Listů/příloh 4/4  
   
Vyřizuje Lucie Mantlíková  
Telefon +420 972 224 653  
E-mail ORPHAVZ@spravazeleznic.cz  
    
Datum 19. ledna 2023   
    
    

Změna zadávací dokumentace č. 1 k veřejné zakázce č. 64523004 

V souladu s §99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, s odvoláním na znění čl. 7 Díl 1, část 2 Pokyny pro dodavatele pod č. j. 935/2023-SŽ-
OŘ PHA-OVZ ze dne 13. 01. 2023, tímto zveřejňujeme, doplnění zadávací dokumentace pro 
veřejnou zakázku: 

 „Oprava trati v úseku Zruč nad Sázavou – Červené Janovice“ 

 

Na základě interního rozhodnutí došlo k níže uvedeným změnám v Zadávací dokumentaci (dále 
jen ,,ZD“): 

1. V Dílu 1 část 2 ZD Pokyny pro dodavatele se v čl. 5. Zdroje financování a předpokládaná 
hodnota veřejné zakázky mění následující: 
 
Původní znění: 
Uvedená částka zahrnuje i hodnotu stavebního materiálu ve výši 31 404 703,98 Kč 
(bez DPH), který bude zadavatel dle zadávacích podmínek poskytovat dodavateli 
a který je nezbytný pro poskytnutí zadávaných stavebních prací.  
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky po odečtení hodnoty zadavatelem 
poskytovaného materiálu činí 188 495 662,38 Kč (bez DPH). 
 
Nové znění: 
Uvedená částka zahrnuje i hodnotu stavebního materiálu ve výši 4 287 789,92 Kč 
(bez DPH), který bude zadavatel dle zadávacích podmínek poskytovat dodavateli 
a který je nezbytný pro poskytnutí zadávaných stavebních prací.  
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky po odečtení hodnoty zadavatelem 
poskytovaného materiálu činí 215 612 576,44 Kč (bez DPH). 
 

2. V Dílu 1 část 2 ZD Pokyny pro dodavatele se v čl. 8.4 Ekonomická kvalifikace odrážka 
první mění následující: 
 
Původní znění:  
• celkový roční obrat dodavatele, zjištěný podle zvláštních právních předpisů, 
nesmí činit v žádném z bezprostředně předcházejících tří uzavřených účetních období 
méně než 188 mil. Kč bez DPH; 
 
Nové znění: 
• celkový roční obrat dodavatele, zjištěný podle zvláštních právních předpisů, 
nesmí činit v žádném z bezprostředně předcházejících tří uzavřených účetních období 
méně než 215 mil. Kč bez DPH; 

 



  

 

2/6    
 

 
3. V Dílu 1 část 2 ZD Pokyny pro dodavatele se v čl. 8.5 Technická kvalifikace – seznam 

stavebních prací mění následující: 
 
Původní znění: 
Zadavatel požaduje předložení seznamu stavebních prací spočívajících v provedení 
novostavby, rekonstrukce, opravy nebo údržby na stavbách železničních drah, jak jsou 
vymezeny v § 5 odst. 1 a v § 3 odst. 1 písm. a) dráha celostátní a písm. b) dráha 
regionální zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů, 
poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let  před zahájením zadávacího řízení (dále 
jako „stavební práce“). Předloženým seznamem stavebních prací přitom musí 
dodavatel prokázat, že hodnota stavebních prací jím poskytnutých na uvedených 
stavbách za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení činí v součtu, včetně 
případných poddodávek, nejméně 188 mil. Kč bez DPH. Hodnotou stavebních prací se 
pro účely posouzení splnění kritérií technické kvalifikace rozumí cena, za kterou 
dodavatel provedl předmětné stavební práce; tato cena nebude upravována o míru 
inflace tak, aby odpovídala současným hodnotám stavebních prací. 
 
Zadavatel dále požaduje, aby dodavatel kromě informací uvedených v  seznamu 
stavebních prací předložil osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení 
nejvýznamnějších stavebních prací tak, aby prokázal, že dodavatel v posledních 5 
letech před zahájením zadávacího řízení řádně poskytl a dokončil alespoň následující 
nejvýznamnější stavební práce, u nichž hodnota (tj. hodnota zakázky jako celku) 
každé jednotlivé nejvýznamnější stavební práce, včetně případných poddodávek, 
musí dosahovat alespoň 60 mil. Kč bez DPH (dále jen jako „nejvýznamnější 
stavební práce“).  
Za nejvýznamnější stavební práce považuje zadavatel níže uvedené stavební práce 
s hodnotou zakázky ve výši stanovené v předchozím odstavci, v rámci nichž musí 
dodavatel doložit rovněž následující požadavky: 

• nejméně jedna nejvýznamnější stavební práce musí zahrnovat novostavbu, 
rekonstrukci, opravy nebo údržbu železničního svršku na trati se 
souhrnnou délkou traťového úseku nejméně 5 km a to v hodnotě nejméně  
50 mil. Kč bez DPH (uvedená částka se vztahuje k hodnotě novostavby, 
rekonstrukce, opravy nebo údržby železničního svršku, nikoli k hodnotě 
nejvýznamnější stavební práce, tj. zakázky jako celku); 

 
 
Nové znění: 
Zadavatel požaduje předložení seznamu stavebních prací spočívajících v provedení 
novostavby, rekonstrukce, opravy nebo údržby na stavbách železničních drah, jak jsou 
vymezeny v § 5 odst. 1 a v § 3 odst. 1 písm. a) dráha celostátní a písm. b) dráha 
regionální zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů, 
poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let  před zahájením zadávacího řízení (dále 
jako „stavební práce“). Předloženým seznamem stavebních prací přitom musí 
dodavatel prokázat, že hodnota stavebních prací jím poskytnutých na uvedených 
stavbách za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení činí v součtu, včetně 
případných poddodávek, nejméně 215 mil. Kč bez DPH. Hodnotou stavebních prací se 
pro účely posouzení splnění kritérií technické kvalifikace rozumí cena, za kterou 
dodavatel provedl předmětné stavební práce; tato cena nebude upravována o míru 
inflace tak, aby odpovídala současným hodnotám stavebních prací. 

Zadavatel dále požaduje, aby dodavatel kromě informací uvedených v  seznamu 
stavebních prací předložil osvědčení objednatelů o řádném poskytnutí a dokončení 
nejvýznamnějších stavebních prací tak, aby prokázal, že dodavatel v posledních 5 letech 
před zahájením zadávacího řízení řádně poskytl a dokončil alespoň následující 
nejvýznamnější stavební práce, u nichž hodnota (tj. hodnota zakázky jako celku) každé 
jednotlivé nejvýznamnější stavební práce, včetně případných poddodávek, musí 
dosahovat alespoň 70 mil. Kč bez DPH (dále jen jako „nejvýznamnější stavební 
práce“).  



  

 

3/6    
 

Za nejvýznamnější stavební práce považuje zadavatel níže uvedené stavební práce 
s hodnotou zakázky ve výši stanovené v předchozím odstavci, v rámci nichž musí 
dodavatel doložit rovněž následující požadavky: 

• nejméně jedna nejvýznamnější stavební práce musí zahrnovat novostavbu, 
rekonstrukci, opravy nebo údržbu železničního svršku na trati se 
souhrnnou délkou traťového úseku nejméně 5 km a to v hodnotě nejméně  
60 mil. Kč bez DPH (uvedená částka se vztahuje k hodnotě novostavby, 
rekonstrukce, opravy nebo údržby železničního svršku, nikoli k hodnotě 
nejvýznamnější stavební práce, tj. zakázky jako celku); 
 

4. V Dílu 1 část 2 ZD Pokyny pro dodavatele se v čl. 10.1 Prohlídka místa plnění 
(staveniště): 
 
Původní znění: 
Prohlídka místa plnění se koná dne 1. 2. 2023 v 9:00 hodin na adrese Správy tratí 
Praha východ, Palackého 1768, 288 02 Nymburk. Dodavatelé se mohou přihlásit na 
prohlídku místa plnění e-mailem na adrese kontaktní osoby zadavatele nejpozději  
24 hodin před konáním prohlídky: 

Kontaktní osobou pro prohlídku místa plnění je: 

Jméno a příjmení:  Pavel Šubr,  

telefon: 725 083 814 

e-mail: Subr@spravazeleznic.cz 
 
Nové znění: 
Prohlídka místa plnění se koná dne 3. 2. 2023 v 9:00 hodin na adrese Správy tratí 
Praha východ, Palackého 1768, 288 02 Nymburk. Dodavatelé se mohou přihlásit na 
prohlídku místa plnění e-mailem na adrese kontaktní osoby zadavatele nejpozději  
24 hodin před konáním prohlídky: 

Kontaktní osobou pro prohlídku místa plnění je: 

Jméno a příjmení:  Pavel Šubr,  

telefon: 725 083 814 

e-mail: Subr@spravazeleznic.cz 
 

5. V Dílu 1 část 2 ZD Pokyny pro dodavatele se v čl. 21. Zadávací lhůta a jistota za nabídku  
mění následující: 
 
Původní znění: 
21.2 Zadavatel v souladu s § 41 ZZVZ požaduje, aby účastníci k zajištění plnění svých 

povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu ve výši 2,8 mil. 
Kč (slovy: dva miliony korun českých). 

 
Nové znění: 
21.2 Zadavatel v souladu s § 41 ZZVZ požaduje, aby účastníci k zajištění plnění svých 

povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu ve výši 3,2 mil. 
Kč (slovy: tři miliony dvěstě tisíc korun českých). 

 
6. V Dílu 2 část 8 ZD Zvláštní technické podmínky se v čl. 4.6 Železniční svršek mění 

následující: 
 
Původní znění: 
4.6.1 Centrální nákup materiálu 
4.6.1.1 Dřevěné výhybkové pražce, návěstidla, izolované styky,  kolejnice, upevňovadla, 
a ostatní drobný materiál (dále jen „Materiál“), které jsou součástí SO 01 Oprava trati 
Červené Janovice – Zbraslavice, SO 02 žst. Zbraslavice a SO  03 Oprava trati Zbraslavice 
- Želivec dle technické specifikace položky v Soupisu prací jednotlivých položek, nejsou 
součástí dodávky na zhotovení stavby a nejsou součástí nákladů stavby. Nákup materiálu 



  

 

4/6    
 

provede centrálně Objednatel a to včetně dopravy v předem určených místech předání 
(dále „Místa předání“). 
 
4.6.2      Správa tratí Praha východ (dále jen „ST Pv“) poskytne zhotoviteli bezplatně 
(viz bod 9.1, odrážka třetí pokynů pro dodavatele): 
 
Materiál dodávaný zadavatelem nový: 
5957104035 Kolejnicové pásy třídy R260 tv. 49 E1 délky 120 metrů - SO 01, SO 02, 
SO 03  
5957113025 Kolejnice přechodové tv. 60E2/49E1 levá – SO 01  
5957113030 Kolejnice přechodové tv. 60E2/49E1 pravá – SO 01 
5956101020 Pražec dřevěný příčný vystrojený dub 2600x260x160 mm – SO 02 
5956101000 Pražec dřevěný příčný nevystrojený dub 2600x260x160 mm – SO 02 
5956122020 Pražec dřevěný výhybkový dub skupina 4 2600x260x150 – SO 02 
5956122025 Pražec dřevěný výhybkový dub skupina 4 2700x260x150 – SO 02 
5956122030 Pražec dřevěný výhybkový dub skupina 4 2800x260x150 – SO 02  
5956122035 Pražec dřevěný výhybkový dub skupina 4 2900x260x150 – SO 02 
5956122040 Pražec dřevěný výhybkový dub skupina 4 3000x260x150 – SO 02  
5956122045 Pražec dřevěný výhybkový dub skupina 4 3100x260x150 – SO 02 
5956122050 Pražec dřevěný výhybkový dub skupina 4 3200x260x150 – SO 02  
5956122055 Pražec dřevěný výhybkový dub skupina 4 3300x260x150 – SO 02 
5956122060 Pražec dřevěný výhybkový dub skupina 4 3400x260x150 – SO 02 
5956122065 Pražec dřevěný výhybkový dub skupina 4 3500x260x150 – SO 02  
5956122070 Pražec dřevěný výhybkový dub skupina 4 3600x260x150 – SO 02  
5956122075 Pražec dřevěný výhybkový dub skupina 4 3700x260x150 – SO 02 
5956122080 Pražec dřevěný výhybkový dub skupina 4 3800x260x150 – SO 02  
5956122085 Pražec dřevěný výhybkový dub skupina 4 3900x260x150 – SO 02 
5956122090 Pražec dřevěný výhybkový dub skupina 4 4000x260x150 – SO 02 
5956122095 Pražec dřevěný výhybkový dub skupina 4 4100x260x150 – SO 02  
5956122100 Pražec dřevěný výhybkový dub skupina 4 4200x260x150 – SO 02  
5956122105 Pražec dřevěný výhybkový dub skupina 4 4300x260x150 – SO 02  
5956122110 Pražec dřevěný výhybkový dub skupina 4 4400x260x150 – SO 02  
5956122115 Pražec dřevěný výhybkový dub skupina 4 4500x260x150 – SO 02  
5960101040 Pražcové kotvy TDHB pro pražec dřevěný – SO 01  
5958158030 Podložka pryžová pod patu kolejnice WU 7 174x152x7 (Vossloh) – SO 01
       
5958158005 Podložka pryžová pod patu kolejnice S49  183/126/6 – SO 02  
5958158070 Podložka polyetylenová pod podkladnici 380/160/2 (S4, R4) – SO 02 
5958173000 Polyetylenové pásy v kotoučích - SO 02   
5958134025 Součásti upevňovací svěrka ŽS 4 – SO 02    
5958134044 Součásti upevňovací šroub svěrkový RS 1 (M24x80) – SO 02   
5958134115 Součásti upevňovací matice M24 – SO 02    
5958134040 Součásti upevňovací kroužek pružný dvojitý Fe 6 – SO 02  
5958134080 Součásti upevňovací vrtule R2 (160) – SO 02   
5958134075 Součásti upevňovací vrtule R1(145) – SO 02   
7592701460 Upozorňovadla, značky Návěsti označující místo na trati Označník 'Posun 
zakázán' (HM0404129990690) – SO 01  
5962101050 Návěstidlo tabule před zastávkou – SO 01, SO 03   
5962101010 Návěstidlo rychlostník – obdélník – SO 01    
5962101020 Návěstidlo očekávejte traťovou rychlost – trojúhelník – SO 01  
5962101090 Návěstidlo sloupek s návěstí pískejte – SO 01   
5962101045 Návěstidlo konec nástupiště – SO 01, SO 03   
5962101110 Návěstidlo sklonovník reflexní – SO 01, SO 03   
5962101075 Návěstidlo stůj dej přednost v jízdě reflexní – SO 01, SO 03 
5962101080 Návěstidlo stůj dej přednost v jízdě - fluorescenční obrys – SO 01, SO 03 
5962101065 Návěstidlo výstražný kříž jednokolejný-značka 32a fluorescenční obrys – 
SO 01, SO 03    
5962101055 Návěstidlo výstražný kříž jednokolejný-značka 32a – SO 01, SO 03  
5962113005 Sloupek ocelový pozinkovaný 60 mm – SO 01, SO 03  
5962114020 Výstroj sloupku víčko plast 60 mm – SO 01, SO 03  



  

 

5/6    
 

5962114000 Výstroj sloupku objímka 50 až 100 mm kompletní – SO 01, SO 03  
5962104005 Hranice námezník betonový vč. Nátěru – SO 02   
5957134030 Lepený izolovaný styk tv. S49 s tepelně zpracovanou hlavou délky 4,00 
m – SO 02     
5957134010 Lepený izolovaný styk tv. S49 s tepelně zpracovanou hlavou délky 3,60 
m – SO 02 
 
Nové znění: 
4.6.1 Centrální nákup materiálu 
4.6.1.1 Dřevěné výhybkové pražce, návěstidla, izolované styky, upevňovadla, a ostatní 
drobný materiál (dále jen „Materiál“), které jsou součástí SO 01 Oprava trati Červené 
Janovice – Zbraslavice, SO 02 žst. Zbraslavice a SO  03 Oprava trati Zbraslavice - Želivec 
dle technické specifikace položky v Soupisu prací jednotlivých položek, nejsou součástí 
dodávky na zhotovení stavby a nejsou součástí nákladů stavby. Nákup materiálu provede 
centrálně Objednatel a to včetně dopravy v předem určených místech předání (dále 
„Místa předání“). 
 
4.6.2      Správa tratí Praha východ (dále jen „ST Pv“) poskytne zhotoviteli bezplatně 
(viz bod 9.1, odrážka třetí pokynů pro dodavatele): 
 
Materiál dodávaný zadavatelem nový: 
5957113025 Kolejnice přechodové tv. 60E2/49E1 levá – SO 01  
5957113030 Kolejnice přechodové tv. 60E2/49E1 pravá – SO 01 
5956101020 Pražec dřevěný příčný vystrojený dub 2600x260x160 mm – SO 02 
5956101000 Pražec dřevěný příčný nevystrojený dub 2600x260x160 mm – SO 02 
5956122020 Pražec dřevěný výhybkový dub skupina 4 2600x260x150 – SO 02 
5956122025 Pražec dřevěný výhybkový dub skupina 4 2700x260x150 – SO 02 
5956122030 Pražec dřevěný výhybkový dub skupina 4 2800x260x150 – SO 02  
5956122035 Pražec dřevěný výhybkový dub skupina 4 2900x260x150 – SO 02 
5956122040 Pražec dřevěný výhybkový dub skupina 4 3000x260x150 – SO 02  
5956122045 Pražec dřevěný výhybkový dub skupina 4 3100x260x150 – SO 02 
5956122050 Pražec dřevěný výhybkový dub skupina 4 3200x260x150 – SO 02  
5956122055 Pražec dřevěný výhybkový dub skupina 4 3300x260x150 – SO 02 
5956122060 Pražec dřevěný výhybkový dub skupina 4 3400x260x150 – SO 02 
5956122065 Pražec dřevěný výhybkový dub skupina 4 3500x260x150 – SO 02  
5956122070 Pražec dřevěný výhybkový dub skupina 4 3600x260x150 – SO 02  
5956122075 Pražec dřevěný výhybkový dub skupina 4 3700x260x150 – SO 02 
5956122080 Pražec dřevěný výhybkový dub skupina 4 3800x260x150 – SO 02  
5956122085 Pražec dřevěný výhybkový dub skupina 4 3900x260x150 – SO 02 
5956122090 Pražec dřevěný výhybkový dub skupina 4 4000x260x150 – SO 02 
5956122095 Pražec dřevěný výhybkový dub skupina 4 4100x260x150 – SO 02  
5956122100 Pražec dřevěný výhybkový dub skupina 4 4200x260x150 – SO 02  
5956122105 Pražec dřevěný výhybkový dub skupina 4 4300x260x150 – SO 02  
5956122110 Pražec dřevěný výhybkový dub skupina 4 4400x260x150 – SO 02  
5956122115 Pražec dřevěný výhybkový dub skupina 4 4500x260x150 – SO 02  
5960101040 Pražcové kotvy TDHB pro pražec dřevěný – SO 01  
5958158030 Podložka pryžová pod patu kolejnice WU 7 174x152x7 (Vossloh) – SO 01
       
5958158005 Podložka pryžová pod patu kolejnice S49  183/126/6 – SO 02  
5958158070 Podložka polyetylenová pod podkladnici 380/160/2 (S4, R4) – SO 02 
5958173000 Polyetylenové pásy v kotoučích - SO 02   
5958134025 Součásti upevňovací svěrka ŽS 4 – SO 02    
5958134044 Součásti upevňovací šroub svěrkový RS 1 (M24x80) – SO 02   
5958134115 Součásti upevňovací matice M24 – SO 02    
5958134040 Součásti upevňovací kroužek pružný dvojitý Fe 6 – SO 02  
5958134080 Součásti upevňovací vrtule R2 (160) – SO 02   
5958134075 Součásti upevňovací vrtule R1(145) – SO 02   
7592701460 Upozorňovadla, značky Návěsti označující místo na trati Označník 'Posun 
zakázán' (HM0404129990690) – SO 01  
5962101050 Návěstidlo tabule před zastávkou – SO 01, SO 03   



  

 

6/6    
 

5962101010 Návěstidlo rychlostník – obdélník – SO 01    
5962101020 Návěstidlo očekávejte traťovou rychlost – trojúhelník – SO 01  
5962101090 Návěstidlo sloupek s návěstí pískejte – SO 01   
5962101045 Návěstidlo konec nástupiště – SO 01, SO 03   
5962101110 Návěstidlo sklonovník reflexní – SO 01, SO 03   
5962101075 Návěstidlo stůj dej přednost v jízdě reflexní – SO 01, SO 03 
5962101080 Návěstidlo stůj dej přednost v jízdě - fluorescenční obrys – SO 01, SO 03 
5962101065 Návěstidlo výstražný kříž jednokolejný-značka 32a fluorescenční obrys – 
SO 01, SO 03    
5962101055 Návěstidlo výstražný kříž jednokolejný-značka 32a – SO 01, SO 03  
5962113005 Sloupek ocelový pozinkovaný 60 mm – SO 01, SO 03  
5962114020 Výstroj sloupku víčko plast 60 mm – SO 01, SO 03  
5962114000 Výstroj sloupku objímka 50 až 100 mm kompletní – SO 01, SO 03  
5962104005 Hranice námezník betonový vč. Nátěru – SO 02   
5957134030 Lepený izolovaný styk tv. S49 s tepelně zpracovanou hlavou délky 4,00 
m – SO 02     
5957134010 Lepený izolovaný styk tv. S49 s tepelně zpracovanou hlavou délky 3,60 
m – SO 02 
 
Aktualizovaná verze dokumentu Zvláštní technické podmínky je přílohou této dodatečné 
informace č. 1. 
 

7. Díl 3 ZD Technická specifikace se nahrazuje aktualizovanou verzí tohoto dokumentu, 
který je přílohou této Dodatečné informace č. 1. 
 

8. Díl 4 část 1, 2 a 3 Komentář k soupisu prací, Rekapitulace ceny a Soupis prací se 
nahrazují aktualizovanou verzí těchto dokumentů, které jsou přílohou této Dodatečné 
informace č. 1. 
 

Ostatní ustanovení ZD zůstávají v platnosti. 

Závěr: 
Z důvodu vytvoření dostatečného prostoru pro zpracování nabídek uchazeči, rozhodl zadavatel 
o změně termínu podání nabídek následovně:  
 
Původní termín:  
Nabídku podat do: 15.02.2023 08:00. 
 
Nový termín: 

Nabídku podat do: 17.02.2023 07:30 

 

 
Přílohy: 
1. Díl 1 část 2 Pokyny pro dodavatele 
2. Díl 2 část 8 Zvláštní technické podmínky 
3. Díl 3 ZD Technická specifikace 
4. Díl 4 část 1, 2 a 3 Komentář k soupisu prací, Rekapitulace ceny a Soupis prací 

 
 
 
 
Ing. Pavel Stejskal, v. r. 
vedoucí odboru veřejných zakázek 
Oblastní ředitelství Praha  
na základě pověření 
  
 
 
Za správnost: 


		2023-01-19T15:44:23+0100
	Lucie Mantlíková




